
 FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº 07, DE 20 DE ABRIL DE 2018. 

 

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

(ESCS), mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA 

SAÚDE (FEPECS), no uso das atribuições regimentais; Considerando o  PROCESSO 

SELETIVO DE ADMISSÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 

EM MEDICINA E ENFERMAGEM, MATRICULADOS PELO SISTEMA DE 

RESERVA DE VAGAS, NO PROGRAMA BOLSA PERMANÊNCIA, REFERENTE 

AO ANO LETIVO 2018 , objeto do Edital nº. 03, de 26 de março de 2018, Extrato de 

Edital publicado no DODF n.º 60, de 28 de março de 2018, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado Final do Processo Seletivo 

para admissão de estudantes dos cursos de graduação em medicina e enfermagem, 

matriculados pelo sistema de reserva de vagas, no programa bolsa permanência, 

referente ao ano letivo de 2018. 

1.1. A relação dos estudantes obedece à seguinte ordem: em ordem de curso, número de 

inscrição, nome do estudante, matrícula.  

2. Caso o estudante apresente frequência mensal inferior a 75% (setenta e cinco por 

cento) nas atividades educacionais, o benefício da Bolsa Permanência será suspenso 

naquele mês. 

 

MARIZE LIMA DE SOUSA HOLANDA BIAZOTTO 

 

ANEXO ÚNICO 

 

ENFERMAGEM: 1, ADRIANA DE MORAES SILVA, 18102074;2,AURENÍVIA 

SANTANA CARVALHO, 18102073;3, BEATRIZ DA COSTA BARRETO, 

18102078;4,BEATRIZ DE CARVALHO BREVES,18102070;5,BRENDA MÍLIANE 

SILVA DE JESUS,18102079;6,CRISLAINE SIQUEIRA DE SOUSA,18102013;  

7,DANDARA SARMENTO LEITE,18102080;10,JESSÉ DA SILVA BUENO, 

18102021;12,LAÍS KELLY DE SOUZA,18102082;13, LARISSA EMILLY DE 

OLIVEIRA BARBOSA, 18102083;14, LORENA DA SILVA, 18102084;15, LUANA 

DOS SANTOS OLIVEIRA,18102067;16,  MARIA CLARA GOMES FERREIRA, 

18102085;17,  MARIA VIVIANE DA COSTA PEREIRA, 18102086; 18, RICHARD 

LUCAS ALVES ,18102024; 19,TIAGO ESTRELA AMORIM, 18102025; 20 

VALÉRIA SLONGO DE SOUZA, 18102071; 21,WALLACE DOS SANTOS BRAGA, 

18102088; 22, BIANCA RIBEIRO PIMENTA, 15102028; 23, DANIEL HIDEKI 

TAKAGI, 15102038;24,  EZEQUIEL GOMES DAS NEVES MOREIRA, 17102100;  

26,HELOIZA SOUSA ROCHA, 15102053; 28, NAADYLA HELEN QUEIROZ 

NUNES, 16102097; 30,THAIS TEIXEIRA DOS SANTOS, 17102136; 34,  WALESCA 

RAMOS DE OLIVEIRA, 14102140. MEDICINA: 1, VANÚBIA CAXIADO 

LACERDA, 11101050; 2, BRUNA SAMARA DE SOUZA QUEIROGA,  18101068 ;    

4,LUCAS BARBOSA BEZERRA,  141010266;5,ÁLLEF TELES DE ALBUQUEQUE,  

18101109; 6, SARAH MENDES DIAS, 183101101;7, LEONARDO VICTOR 

MENEZES PIMENTA,  18101063; 8, MARIA TERESA CARVALHO DE 



ALMEIDA,  18101092;9,  MARIA EDUARDA LOPES BORGES,  18101099; 

10,AMANDA SILVA ALVES,  18101083;12,  THAYNÁ PEREIRA DA SILVA , 

16/0079;14,  RAFAELA MOREIRA DE CARVALHO,  17101088; 17,   ANDRE 

TORRES DA SILVA,  18101085; 19, ROGERIO DUARTE GUIMARÃES FILHO,  

16/0062 ; 20, NATHALIA ELISA GONÇALVES NEVES,  18101077; 24,    LETICIA 

AGNELO SANTOS , 18101070; 25, DÉBORA RIBEIRO DE FARIAS,  18101105. 

 

 

 

 


